令和５年９月１４日

病・医院長 殿

施 設 長 殿

気仙沼市医師会臨床検査センター

所長  菊 地  淳 一

（公印省略）

凝固用採血容器の変更について（お知らせ）

平素は、格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記の通り採血容器を変更させていただくこととなりましたのでお知らせ致し

ます。

尚、資材高騰により販売価格を改定させていただきますので、重ねてご理解頂きます様宜し

くお願いいたします。

記

 ◆ 変更理由：有効期限の長期化を図るため

 ◆ 変更時期：在庫分がなくなり次第、順次変更

◆変更内容 新 現 行

検査項目 凝固検査 同左

採取容器

採血量 1.8 mL 同左

内容物 クエン酸Ｎａ 〃

容器価格 １本 ２５円 １本 ２０円

グライナー

凝固用試験管

（ｽｸﾘｭｰｷｬｯﾌﾟ）

ニプロ

凝固用試験管

（ｺﾞﾑｷｬｯﾌﾟ）